Francisco Antonio de L[eg]is
J[os]e Maria de L[eg]is
Joaquim Bernardino de L[eg]is
J[os]e Bernardino de L[eg]is
Thomaz de L[eg]is
Pederino de L[eg]is
Joa[quim] de L[eg]is

Termo de juramento de Feijem e Obispo Custy que
sunt George e Joannes Principes

Postquam a Disputa e sub acta sunt costanti
eodem anno eorum e Juramento eorum in
sua Principis pugnata of Ambrosius eundem
abaiso assignandos est a tandem in de Torr.
Tunc in eorum Antom e eum sub eorum
Vicentem eunt nomed, ob eorum eorum
eum e Obispo Custy nomed pugnata
George e Joannes Principes eunt eorum
sua anno deinde ob eorum eorum eorum

pro eorum eorum eorum eorum eorum
eorum eorum eorum eorum eorum
eorum eorum eorum eorum eorum
eorum eorum eorum eorum eorum
eorum eorum eorum eorum eorum
eorum eorum eorum eorum eorum
eorum eorum eorum eorum eorum
eorum eorum eorum eorum eorum

Joannes eorum eorum eorum eorum
Joannes eorum eorum eorum eorum

Joannes eorum eorum eorum eorum
Joannes eorum eorum eorum eorum
Joannes eorum eorum eorum eorum

Joannes eorum eorum eorum eorum
Joannes eorum eorum eorum eorum

Trinid de m... to de... de... de... de...
M... de... de... de... de... de...
Sup...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...

Ex... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...
... de... de... de... de... de...

- Francisco Antonio de Guero Atlas*
Juan Manuel de Peraza
Joaquín Ramo de Guero Atlas Jor
Remoncillo de la Barona
Requinto de Guero de Guero
José Joaquín Cavallero
José el Borcelino de la

Juramento de feição do Capitão Bento Guatimogi
Augusto da Fonseca a feição do Secretário da
Câmara Municipal desta Cidade de

Noa quinze dias do mês de Junho de mil e setecentos e oitenta e seis nesta Cidade de Juazeiro e sala da Câmara Municipal onde se achava em sessão os Vereadores a pedido assignado ahy compareceu o Capitão Bento Guatimogi Augusto da Fonseca a quem a mesma Câmara depondo juramento nos Santos Evangelhos assignados-lhe que bem e fielmente servira o cargo de Secretário da Câmara Municipal desta Cidade pelo tempo recommendado por lei e se obrigou por elle a dicto juramento, a seu proveito e cumprir e para constar a lavrou este termo que se assignado para lavrar os juramentos. Em Juzeiro a vinte e seis dias do mes de Junho de mil e setecentos e oitenta e seis.